DIÁRIO OFICIAL Nº 33683   7Terça-feira, 21 DE AGOSTO DE 2018

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

3° SGT PM RG 19401 HAMILTON DOS
SANTOS LIMA 5064333/2 306.141.202-

68
10 a

12/08/18 2,5 (completa)
CB PM RG 36809 THIAGO MONTEIRO

LAMEIRA 57222385/1 004.161.982-
01

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 20 de agosto de 2018
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 351575
PORTARIA Nº 283/2018 – CMG, 20 DE AGOSTO DE 2018
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 545/2018 - CMG, datado de
16/08/2018
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias
aos policiais militares abaixo mencionados, por terem seguido
viagem para o município de Tucuruí/PA, a serviço do Governo
do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

CAP PM RG 33538 ALLAN SULLIVAN
DIAS DE SOUZA 54192563/1 658.729.082-

53

10 a
13/08/18 3,5 (completa)2º SGT PM RG 22305 FRANCISCO

ANTÔNIO NASCIMENTO SILVA 5584922/1 301.144.112-
04

3º SGT PM RG 15603 CLAUDECYR
ALVES FÉ DA CRUZ 5122910/1 293.712.952-

87

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 20 de agosto de 2018
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 351579

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria nº 493/2018-PGE.G., 17 de agosto de 2018
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas
atribuições legais...
RESOLVE:
REVOGAR a contar de 14.08.2018, a Portaria nº 454/2018-PGE.G.
de 02.08.2018, publicada no DOE nº 33.674 de 07.08.2018,
que designou a Procuradora do Estado AMANDA CARNEIRO
RAYMUNDO BENTES, identidade funcional nº 54194016/3, para
responder pela Coordenação da Procuradoria de Assessoramento
Jurídico à Chefi a do Poder Executivo, por motivo de férias
da titular ROBINA DIAS PIMENTEL VIANA, Id. Funcional nº
54188284/1
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo: 351601
Portaria nº 484/2018-PGE.G., 16 de agosto de 2018.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas
atribuições legais...
CONSIDERANDO o disposto no art. 91 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER 10 (dez) dias de licença paternidade ao servidor
ARTUR JORGE PATRICIO ROCHA DA CRUZ, ocupante do cargo de
Assistente de Procuradoria, identidade funcional nº 5889954/1,
no período de 12.08 a 21.08.2018.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo: 351660

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 021/2016 - PGE
Data da Assinatura: 13/08/2018
Objeto: O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação
da vigência por 12 (doze) meses do Contrato nº 021/2016-PGE.
Vigência:13/08/2018 à 13/08/2019.
Dotação Orçamentária: UG 25103 FUNPGE; Funcional
Programática: 25101.03.092.1424.6806; Elemento de Despesa:
339039; Fonte de Recursos: 0140
Contratada: LEX EDITORA S.A
CNPJ: 61.160.768/0001-17
Endereço: Rua da Consolação, nº 77, 6º andar, Bairro Centro,
São Paulo/SP, CEP: 01.301-000.
Ordenador: OPHIR FILGUEIRAS CAVALCANTE JUNIOR –
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 351611

DIÁRIA
.

Portaria nº 494/2018 – PGE.G., 20 de agosto de 2018.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas
atribuições legais...
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 03 ½
diárias às servidoras Marcelene Dias da Paz Veloso, Procurador
do Estado, Id. Funcional 5815746/4 e Christiane Sherring
Ribeiro, Procurador do Estado, Id. Funcional 5819156/1, a
fi m de participar do evento XII Jornadas Brasileiras de Direito
Processual, no período de 22.08 a 25.08.2018.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Belo Horizonte/MG
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo: 351572
Portaria nº 495/2018 – PGE.G., 20 de agosto de 2018.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 03 e ½
diária ao servidor Rodrigo Costa Pinto, Assistente Administrativo,
Id. Funcional nº 57215081/1, para participar de audiência
trabalhista, como preposto, referente ao processo administrativo
nº 201800012841, no período de 26.08 a 29.08.2018.
Local de origem: Santarém/PA
Local de destino: Almeirim/PA, (Distrito de Monte Dourado)
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo: 351585
Portaria nº 496/2018 – PGE.G., 20 de agosto de 2018.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 01 ½
diária à servidora Tátilla Passos Bento, Procurador do Estado,
Id. Funcional n° 54196707/1, com o objetivo de participar de
audiência pública, sobre o Procedimento Administrativo nº
008409-031/2018 da Promotoria de Justiça Agrária de Santarém
nos dias 27.08 e 28.08.2018.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Santarém/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo: 351588

.

.

FÉRIAS
.

Portaria nº 488/2018-PGE.G., 16 de agosto de 2018.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas
atribuições legais …
RESOLVE:
INTERROMPER, por necessidade de serviço, a contar de
16.08.2018, o gozo de férias da servidora ROSELI PANTOJA
CAVALCANTE, id. funcional 5892912/3, concedida pela Portaria
n.° 402/2018-PGE.G. de 06.07.2018.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo: 351671

SECRETARIA DE ESTADO DE
ADMINISTRAÇÃO

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 319 /2018 – DE 16 DE AGOSTO DE 2018
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS em exercício,

no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria

nº 551/2018-GS/SEAD de 27/07/2018, publicada no DOE nº.

33.669 de 31/07/2018 e;

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24

de janeiro de 1994;

CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2018/357926;

RESOLVE:

CONCEDER ao servidor OTIAN JOSE MORAIS NETO, Id. Funcional

nº 2062/2, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, lo-

tado na Coordenadoria de Modelagem Organizacional - SEAD, 30

(trinta) dias de Licença Prêmio, período de 15 de outubro a 13

de novembro de 2018, referente ao triênio 14 de abril de 2000

a 13 de abril de 2003.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 16 DE

AGOSTO DE 2018

JOYCE KELLE SILVA DA COSTA
Diretora de Administração e Finanças em exercício

Protocolo: 351511
PORTARIA Nº 322 /2018 – DE 20 DE AGOSTO DE 2018
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS em exercício,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria
nº 551/2018-GS/SEAD de 27/07/2018, publicada no DOE nº.
33.669 de 31/07/2018 e;
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2018/187125;
RESOLVE:
I – CONCEDER à servidora MARIA DULCE AMARAL MOUSINHO,
Id. Funcional       nº 57196087/1, ocupante do cargo de
Consultor Jurídico do Estado, lo tada no Núcleo Jurídico de Gestão
Administrativa - SEAD, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,
período de 03 de outubro a 01 de novembro de 2018, referente
ao triênio 02 de novembro de 2014 a 01 de novembro de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 20 DE
AGOSTO DE 2018
 JOYCE KELLE SILVA DA COSTA
Diretora de Administração e Finanças em exercício

Protocolo: 351772

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DOS PREÇOS MÁXIMOS
ACEITÁVEIS, REFERENTE AOS CONTRATOS ORIUNDOS

DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 007/2014
A Secretaria de Estado de Administração – SEAD, após regular
análise de repactuação, formulado pela empresa UNIVERSAL
SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº. 02.373.813/0001-52, em
face do reajuste da data base da categoria dos prestadores de
serviço limpeza e conservação, instituído pela Convenção Coletiva
de Trabalho 2017/2018 – SEAC X SINELPA, estabelece, na forma
prevista no Art. 6º, inciso XI, do Decreto Estadual nº 876/2013,
o reajuste dos valores dos postos de limpeza e conservação,
dispostos na Ata de Registro de Preços Nº 007/2014, conforme o
quadro abaixo, a contar de 01 de janeiro de 2018.